از میان کشورهای اروپای شرقی، جمهوری بلاروس در دیپلماسی سیاست خارجی ایران از جایگاه مهمی برخوردار است. دولت جمهوری اسلامی ایران از جمله اولین کشورهایی بود که پس از اعلام استقلال بلاروس از اتحاد شوروی سابق، استقلال این کشور را به رسمیت شناخت و در اسفند ۱۳۷۲ (برابر با ۱۸ مارس ۱۹۹۳) با این کشور روابط سیاسی برقرار نمود و سفیر اکرودیته ایران در بلاروس تعیین شد. پس از آن مقامات عالیرتبه دو کشور برای توسعه همکاری‌های دوجانبه در تمامی زمینه‌ها اعلام آمادگی نموده‌اند.